
z obsahu
*

*
téma čísla .

4 Jako bývalý starosta vím, co obnáší vedení měst i obcí 
Prosincová roadshow nabitá sérií prezentací, návodů a rad

6 Značná část dotazů a podnětů se týká fungování obecních 
zastupitelstev v nejrůznějších podobách
Ke správnímu řízení i k projednávání přestupků máme 
zvláštní poradní linku

7 Spravujeme evidenci obyvatel, připravujeme úředníky 
na zkoušky, řešíme pobyty a hledáme blízké i kamarády 
Centrem dění se stává digitalizace matričních agend

8 Stabilita veřejné správy je neoddiskutovatelně spojená
i s oblastí bezpečnosti a veřejného pořádku 
Základní kámen veřejné správy tvoří vzdělávání

9 Nej přívětivější úřady v Česku

anketa

13 Pohled starostů na nedávnou minulost a blízkou budoucnost

rozhovor

14 Petr Klán: Jakmile si úředníci stavebních úřadů práci 
v novém systému vyzkoušejí, jistě se k dříve používané 
praxi nebudou chtít vracet 

téma

18 Co chystají ministerstva v roce 2024?
23 Vnitro od ledna zpřístupnilo závaznou podobu předpisů 

v projektu e-Sbírka

portrét

24 Mám rád všechny právně složité případy

státní služba

26 Zkušenosti českých úředníků z institucí EU jako jeden 
z klíčů k efektivnímu řízení veřejné správy

téma

30 Hospodaření obcí v hledáčku Ministerstva financí

zahraničí
32 Přehledně z EU: Španělsko vystřídala v čele EU Belgie, která 

se poprvé ujala předsednictví v roce 1958
35 Rada Evropy přijala dvě doporučení pro veřejnou správu

téma

36 Ochrana osobních údajů již před Obecným nařízením


